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Záverečný účet mesta za rok 2019 
  

 

1. Rozpočet mesta na rok 2019  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  mesta  bol   rozpočet   mesta   na  rok   

2019. 

Mesto zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet mesta na rok 2019 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie mesta sa riadilo rozpočtom mesta na rok 2019, ktorý bol schválený mestským 

zastupiteľstvom  dňa  21. 11. 2018, uznesením č. 258/XI/2018. 

 

Zmeny rozpočtu:  

▪ prvá zmena schválená dňa 27. 02. 2019 rozpočtovým opatrením č. 1/2019, 

▪ druhá zmena schválená dňa 15. 04. 2019 rozpočtovým opatrením č. 2/2019,  

▪ tretia zmena schválená dňa 29. 05. 2019 uznesením č. 94/V/2019, 

▪ štvrtá zmena schválená dňa 30. 07. 2019 rozpočtovým opatrením č. 4/2019, 

▪ piata zmena schválená dňa 24. 10. 2019 rozpočtovým opatrením č. 5/2019, 

▪ šiesta zmena schválená dňa 26. 11. 2019 rozpočtovým opatrením č. 6/2019, 

▪ siedma zmena schválená dňa 11. 12. 2019 uznesením č. 203/XII/2019, 

▪ ôsma zmena schválená dňa 11. 12. 2019 uznesením č. 204/XII/2019, 

▪ deviata zmena schválená dňa 11. 12. 2019 uznesením č. 205/XII/2019. 

 

 

. 

Rozpočet mesta k 31. 12. 2019  

 
           v EUR 

 Schválený 

rozpočet 

Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 

Príjmy celkom 5 314 940,72 6 625 391,26 

z toho:   

 Bežné príjmy 4 961 980,72 5 559 401,33 

 Kapitálové príjmy 105 000,00 249 864,18 

 Finančné príjmy 10 300,00 617 085,91 

 Príjmy RO s právnou subjektivitou 237 660,00 199 039,84 

Výdavky celkom 5 314 940,72 6 625 391,26 

z toho:   

 Bežné výdavky 2 570 225,92 2 966 378,06 

 Kapitálové výdavky 464 000,00 1 143 635,00 

 Finančné výdavky 94 500,00 98 543,84 

 Výdavky RO s právnou subjektivitou 2 186 214,80 2 416 834,36 

Rozpočtové hospodárenie mesta 0,00 0,00 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019  
 

 
Schválený rozpočet na rok 2019 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % plnenia 

6 625 391,26 6 635 805,60 100,16 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 6 625 391,26 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 

v sume 6 635 805,60 EUR, čo predstavuje 100,16  % plnenie rozpočtu. 

 

1. Bežné príjmy 

 
Schválený rozpočet na rok 2019 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % plnenia 

5 559 401,33 5 559 802,20 100,01 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 5 559 401,33 EUR bol skutočný príjem k 31.12. 2019 

v sume 5 559 802,20 EUR, čo predstavuje 100,01 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 
Schválený rozpočet na rok 2019 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % plnenia 

3 079 222,77 3 079 615,21 100,01 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 2 695 518,38 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31. 12. 2019 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 2 695 518,38 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100,00 %.  

 

Daň z nehnuteľností, ostatné miestne dane a poplatky 

Z rozpočtovaných 193 775,82 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 193 777,08 

EUR, čo predstavuje plnenie na 100,00 % plnenie.  

                                                                                        Schválený rozpočet na rok     Skutočnosť     

Príjem v EUR                                                                 2019 po poslednej zmene    k 31.12.2019           

Daň z pozemkov                                                                             56 404,00              56 404,28  

Daň zo stavieb                                                                               125 997,00            125 997,98  

Daň z bytov                                                                                     11 374,82 .            11 374,82   . 

Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných aj  s penálmi z omešk.    193 775,82            193 777,08  

Za nedoplatky z minulých rokov 15 092,56 EUR. K 31.12.2019. Mesto eviduje pohľadávky na 

dani z nehnuteľností v sume 36 295,96 EUR, pohľadávka na penáloch z omeškania 86,80 EUR. 

Preplatky na dani z nehnuteľnosti sú v sume 390,99 EUR. 

 

                                                                                   Schválený rozpočet na rok      Skutočnosť     

Príjem EUR                                                               2019 po poslednej zmene        k 31.12.2019           

Daň za psa                                                                                       4 193,00                4 193,04 

Daň za nevýherné hracie prístroje                                                        96,00        96,00 

Daň za predajné automaty                                                                    48,00                    48,00 

Daň za ubytovanie                                                                                  0,00                      0,00 

Daň za užívanie verejného priestranstva                                         4 359,00               4 359,44 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad           163 076,00            163 466,70 

Daň za jadrové zariadenia                                                             18 156,57              18 156,57    . 

Spolu:                                                                                           189 928,57           190 319,75   
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b) nedaňové príjmy:  

  
Schválený rozpočet na rok 2019 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % plnenia 

489 963,91 489 970,74 100,00 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 396 745,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 396 746,46 

EUR, čo je 100,00 % plnenie.  

                                                                                    Schválený rozpočet na rok     Skutočnosť     

Príjem v EUR                                                             2019 po poslednej zmene       k 31.12.2019    

Z prenajatých pozemkov                                                                 2 000,00               2 001,16 

Z prenajatých budov, priestorov a objektov                              377 777,00           377 777,30 

Z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia        16 968,00             16 968,00 

Spolu:                                                                                                396 745,00           396 746,46   

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky:    

Z rozpočtovaných 93 014,91 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 93 020,05 

EUR, čo je 100,01 % plnenie.  

                                                                                    Schválený rozpočet na rok     Skutočnosť     

Príjem v EUR                                                             2019 po poslednej zmene       k 31.12.2019   

Ostatné  poplatky, správne, za prevádzku výherných 

hracích prístrojov, poplatky na matrike, stavebnom úrade..        49 651,00               49 651,50 

Za porušenie predpisov                                                                  1 325,00                 1 325,49 

Za predaj výrobkov, tovarov a služieb                                         41 775,09               41 779,24 

Za znečisťovanie ovzdušia                                                                263,82                    263,82 

Spolu:                                                                                           93 014,91               93 020,05        

   

Úroky z vkladov 

Z rozpočtovaných 204,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 204,23 EUR, čo je 

100,00 % plnenie.  

 

 

c) iné nedaňové príjmy:  

  
Schválený rozpočet na rok 2019 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % plnenia 

24 810,51 24 812,11 100,00 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 24 810,51 EUR, bol skutočný príjem vo výške  

24 812,21 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  

                                                                                    Schválený rozpočet na rok      Skutočnosť     

Príjem v EUR                                                             2019 po poslednej zmene       k 31.12.2019   

Z náhrad z poistného plnenie                                                      2 105,00                   2 105,74 

Z výťažkov z lotérií a iných podobných hier                               2 238,00                   2 238,57 

Z dobropisov                                                                               9 380,00                   9 380,29  

Z vratiek                                                                                      8 051,51                   8 051,51 

Iné                                                                                               3 036,00                   3 036,00           

Spolu:                                                                                        24 810,51                 24 812,11 
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d) prijaté granty a transfery 

 
Schválený rozpočet na rok 2019 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % plnenia 

1 965 404,14 1 965 404,14 100,00 

   

Z rozpočtovaných grantov a transferov 1 965 404,14 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 

vo výške  1 965 404,14 EUR, čo predstavuje  100,00 %  plnenie. 

 

 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

OÚ Trnava, odbor školstva 1 417 699,00 

 

Školstvo – normatívne, nenormatívne 

finančné prostriedky 

ÚPSVaR Piešťany 91 111,80 Strava zadarmo, hmotná núdza - strava, 

školské potreby  

OÚ Trnava, odbor školstva 16 084,00 Školský úrad 

MDVaRR SR 7 795,51 Úsek stavebného poriadku  

MDVaRR SR 257,86 Úsek dopravy 

MV SR - OÚ Trnava 557,98 Úsek starostlivosti o životné prostredie 

MV SR - OÚ Piešťany 10 885,53 Matrika 

MV SR - OÚ Piešťany 1 969,77 REGOB 

MV SR - OÚ Piešťany 98,00 Register adries 

MV SR - OÚ Piešťany 605,84 Skladník civilnej ochrany 

ÚPSVaR Piešťany 1 554,04 Prídavok na dieťa 

ÚPSVaR Piešťany 1 932,30 Osobitný príjemca DHN 

ÚPSVaR Piešťany 14 262,02 Podpora rozvoja miestnej regionálnej 

zamestnanosti, národný projekt „Praxou 

k zamestnaniu“  

MPSVaR SR 375 794,29 Domov Klas, n. o. – financovanie 

sociálnej služby v zariadení sociálnych 

služieb 

MV SR – OÚ Piešťany 7 170,40 Voľby prezidenta republiky a voľby do 

EP 

MF SR 8 000,00 Výmena okien na budove mestského 

úradu 

Dobrovoľná požiarna ochrana 

SR 

5 000,00 

 

 

 

 

Materiálno-technické vybavenie DHZO, 

pre členov osobné ochranné pracovné 

prostriedky, odborná príprava, 

zabezpečenie servisu a nákup náhradný 

dielov na hasičskú techniku a hasičské 

motorové vozidlá 

Dobrovoľná požiarna ochrana 

SR 

2 315,89 Refundácia nákladov za PHM pri 

zásahovej činnosti DHZO mimo územia 

mesta Vrbové 

Trnavský samosprávny kraj 600,00 Projekt Dr. Karol Nižňanský 

Trnavský samosprávny kraj 795,00 Podpora športových aktivít a mládeže  

v Trnavskom kraji 

Nadácia Veolia Slovensko 500,00 Dni mesta Vrbové 

Nadácia Petit Academy   181,00 Podpora projektu SME V ŠKOLE 

Lunys s. r. o.      233,91 Školské ovocie 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 
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2. Kapitálové príjmy:  

  
Schválený rozpočet na rok 2019 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % plnenia 

249 864,18 249 864,18 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 249 864,18 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 

v sume 249 864,18  EUR, čo predstavuje 100,00  % plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov  

Z rozpočtovaných 36 440,18 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 36 440,18 

EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných  213 424,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 213 424,00 

EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Úrad vlády SR Bratislava 8 000,00 Podpora športu – detské ihrisko  

MK SR  35 000,00 Projekt Synagóga vo Vrbovom  

Enviromentálny fond Bratislava 150 000,00 Výstavba zberného dvora 

MV SR 8 000,00 Rozšírenie kamerového systému 

TANEX spol s r.o. Trnava 6 212,00 Spoluúčasť na financovaní zmien 

a doplnkov č.1 k ÚPN Vrbové 

KIPA, s. r.o. Vrbové 3 106,00 Spoluúčasť na financovaní zmien 

a doplnkov č.1 k ÚPN Vrbové 

WAJDA WINE,  s r.o. Vrbové  3 106,00 Spoluúčasť na financovaní  zmien 

a doplnkov č.1 k ÚPN Vrbové 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  
Schválený rozpočet na rok 2019 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % plnenia 

617 085,91 616 685,91 100,00 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 617 085,91 EUR bol skutočný príjem k 31. 

12. 2019 v sume 616 685,91 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  

 

V roku 2019 bolo uznesením MsZ č. 85/V/2019 schválené prijatie investičného úveru v sume 

600 000,00 EUR. Tento úver bol v roku 2019 čerpaný vo výške 550 000,00 EUR. 

                                                                                        Schválený rozpočet na rok  Skutočnosť     

Príjem v EUR                                                                2019 po poslednej zmene    k 31.12.2019           

Prostriedky z predchádzajúcich rokov                                            49 267,31              49 267,31 

Príjem návratnej finančnej výpomoci Domov Klas n. o. Vrbové    4 800,00                4 400,00 

Príjem návratnej finančnej výpomoci krátkodobej                               28,56                     28,56 

Prostriedky z Fondu prevádzky, údržby a opráv  v súlade   

so zákonom č. 583/2004 Z. z.                                                        11 353,41               11 353,41 

Úvery  dlhodobé                                                          550 000,00             550 000,00 

Prijaté finančné zábezpeky na nájomné byty                                  1 636,63                 1 636,63 

Spolu:                                                                                           617 085,91             616 685,91  
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4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

 
Schválený rozpočet na rok 2019 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % plnenia 

198 033,88 198 033,88 100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 198 033,88 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 

v sume 198 033,88 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

                                                                                        Schválený rozpočet na rok  Skutočnosť     

Príjem v EUR                                                                2019 po poslednej zmene    k 31.12.2019    

Základná škola, Školská 4, Vrbové                                              43 378,31              43 378,31 

Základná škola, Komenského 2, Vrbové                                    101 647,60           101 647,60 

Materská škola, Sídlisko 9. mája 322, Vrbové                             53 007,97             53 007,97    . 

Spolu:                                                                                          198 033,88           198 033,88                     

 

 

Kapitálové príjmy  

 
Schválený rozpočet na rok 2019 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % plnenia 

0,00                   0,00 0,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 

0,00 EUR, čo predstavuje  0,00 % plnenie.  

 

Príjmové finančné operácie  

 
Schválený rozpočet na rok 2019 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % plnenia 

1 005,96                   11 419,43 1 135,17 

 

Z rozpočtovaných finančných operácií 1 005,96 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 

v sume 16 299,03 EUR, čo predstavuje  1 1 35,17 % plnenie.  

 

                                                                                        Schválený rozpočet na rok  Skutočnosť     

Príjem v EUR                                                                 2019 po poslednej zmene    k 31.12.2019   

Základná škola, Školská 4, Vrbové                                                  895,79                  6 268,54 

Základná škola, Komenského 2, Vrbové                                         110,17                   5 150,89 

Spolu:                                                                                            1 005,96                 11 419,43 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019  
 

 
Schválený rozpočet na rok 2019 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % čerpania 

6 625 391,26 6 460 770,00 97,51 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 6 625 391,26 EUR bolo skutočne čerpané  k 31. 12. 

2019 v sume 6 460 770,00 EUR, čo predstavuje 97,51 % čerpanie.  

 

 

1. Bežné výdavky  

 
 Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % čerpania 

2 966 378,06 2 902 841,42 97,86 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 2 966 378,06 EUR bolo skutočne čerpané  k 31. 12. 

2019 v sume 2 902 841,42 EUR, čo predstavuje 97,86 % čerpanie.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 649 142,23 EUR bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2019 v sume 

649 131,52 EUR, čo je 100,00 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov MsÚ, 

matriky, spoločného stavebného úradu, spoločného školského úradu. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 242 633,77 EUR bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2019 v sume      

242 598,45 EUR, čo je 100,00 % čerpanie.  

 

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 1 087 155,06 EUR bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2019 v sume 

1 028 166,10 EUR, čo je 94,57 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk MsÚ, 

ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 

nájom a ostatné tovary a služby. V týchto výdavkoch sú použité prijaté granty a transfery na 

bežné výdavky  Ministerstva financií SR, Ministerstva vnútra SR, Dobrovoľnej požiarnej 

ochrany SR a Trnavského samosprávneho kraja. 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 957 093,04 EUR bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2019 v sume 

952 591,50 EUR, čo predstavuje 99,53 % čerpanie. 

 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými 

výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 30 353,96 EUR bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2019 v sume          

30 353,85 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  
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2. Kapitálové výdavky  

  
Schválený rozpočet na rok 2019 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % čerpania 

1 143 635,00 1 057 634,78  92,48 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 1 143 635,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31. 

12. 2019 v sume  1 057 634,78 EUR, čo predstavuje 92,48 % čerpanie.  

 

a) 0111 Výdavky verejnej správy  

Z rozpočtovaných 203 484,13 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 

 v sume 203 479,75 EUR, čo predstavuje 100,00. % čerpanie.  

 

doklad č.   zdroj   položka       suma 

...................................................................................................................................................... 

OZ     16  KZ 41 Pozemok reg. C č. 3000/2                            475,00 EUR 

OZ     17  KZ 41 Pozemok reg. E č. 3688/101                 3 543,99 EUR    

OZ     18  KZ 41 Pozemok reg. E  č. 3697/1                                      160,20 EUR 

OZ     31  KZ 41 Pozemok reg. C č. 385                                     64,11 EUR 

OZ     32  KZ 41 Pozemok reg. E  č. 389/22                              133,00 EUR 

OZ     33  KZ 41 Pozemok reg. E  č. 3688/101                        708,80 EUR                             

OZ     34  KZ 41 Pozemok reg. E  č. 1263                               110,50 EUR 

OZ     35  KZ 43 Pozemok reg. C  č. 2000/2                             15 890,00 EUR 

OZ     63  KZ 41 Pozemok reg. C  č. 236/4,5,8,                          7 095,61 EUR  

OZ     64  KZ 43 Pozemok reg. E  č. 1304/1                             15 818,00 EUR  

OZ     66  KZ 41 Pozemok reg. C  č. 1601/15                                 1,20 EUR  

OZ     67  KZ 41 Pozemok reg. C  č. 389/15                            163,30 EUR  

OZ     70  KZ 41 Pozemok reg. E  č. 1295/14                          110,00 EUR 

OZ     71  KZ 41 Pozemok reg. C  č. 2946                               105,00 EUR  

OZ     76  KZ 41 Pozemok reg. C  č. 428/2                                 65,00 EUR  

OZ     77  KZ 41 Pozemok reg. C  č. 331                                    85,00 EUR  

OZ     78  KZ 41 Pozemok reg. E  č. 1297/9                            145,00 EUR  

OZ     79  KZ 41 Pozemok reg. E  č. 2723 a reg. C12668        390,00 EUR    

OZ     80  KZ 41 Pozemok reg. C  č. 389/22                               98,00 EUR    

OZ     81  KZ 41 Pozemok reg. C  č. 427/2                                 30,93 EUR 

OZ     87  KZ 41 Pozemok reg. C  č. 385, 386                             47,25 EUR 

OZ     89  KZ 41 Pozemok reg. E  č. 251                                     40,00 EUR 

OZ     92  KZ 41 Pozemok reg. C  č.13745/10                                   7 225,00 EUR 

OZ     94  KZ 41 Pozemok reg. C  č. 3703                               375,00 EUR  

OZ     96  KZ 43 Pozemok reg. C  č. 346                                 435,00 EUR  

OZ     97  KZ 52 Pozemok reg. C  č. 2536                             139 502,85 EUR     

OZ     98  KZ 41 Pozemok reg. E  č. 1299                               125,00 EUR    

OZ   122  KZ 43 Pozemok reg. C  č. 389/18,19                       355,00 EUR    

Fa    274  KZ 41 Luboš Kostur Vrbové, výpočtová technika             3 222,00 EUR 

Fa    378  KZ 41 Peter Doskočil Vrbové, router inštalácia             1 800,00 EUR 

Fa    426  KZ 41 Luboš Kostur Vrbové, výpočtová technika                    1 490,01 EUR 

Fa    748  KZ 41 Luboš Kostur Vrbové, výpočtová technika            1 720,00 EUR 

Fa  1225  KZ 41 Veolia Energia Slovensko, a.s. Bratislava  

    rekonštrukcia kotolne v budove MsÚ                        1 950,00 EUR   

_____________________________________________________________________________ 

0111 Výdavky verejnej správy                                                                       203 479,75 EUR  
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b) 0310 Verejný poriadok a bezpečnosť 

Z rozpočtovaných 19 864,41 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2019  v sume 11 864,41 

EUR, čo predstavuje 59,73 % čerpanie. 

Fa    768  KZ 131I Peter Doskočil, Vrbové  rozšírenie kamerového systému  7 000,00 EUR 

                KZ 41    Peter Doskočil, Vrbové rozšírenie kamerového  systému   4 864,41 EUR   

0310 Verejný poriadok a bezpečnosť                                                                   11 864,41 EUR  

 

c) 0320 Ochrana pred požiarmi 

Z rozpočtovaných 182 715,73 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2019  v sume 

182 715,73 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie. 

Fa     53 KZ   41 SP PLUS Trnava, prestavba internátu  na hasičskú zbrojnicu     9 583,04 EUR 

Fa     54 KZ 131ISP PLUS Trnava, prestavba internátu  na hasičskú zbrojnicu  29 117,33EUR 

Fa   416 KZ  52  SP PLUS Trnava, výstavba dvoch bytov  na 3. nadzemnom 

   podlaží           52 425,42 EUR 

Fa   611 KZ  52  SP PLUS Trnava, výstavba dvoch bytov  na 3. nadzemnom 

                           podlaží                 45 504,11 EUR  

Fa   801 KZ  52  SP PLUS Trnava, výstavba dvoch bytov  na 3. nadzemnom  

                           podlaží                31 969,28 EUR 

Fa   907 KZ  52  SP PLUS Trnava, výstavba dvoch bytov  na 3. nadzemnom  

                           podlaží                  12 909,94 EUR 

Fa 1181 KZ  41  BERTONER  s.r.o.Trnava - práce - garáž DHZO                       1 206,61 EUR 

0320 Ochrana pred požiarmi spolu:                                                                   182 715,73 EUR  

.   

d) 0443 Výstavba, stavebný úrad 

Z rozpočtovaných 26 873,84 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 14 449,67 

EUR, čo predstavuje  53,77 % čerpanie.  

Fa     76 KZ  41 Luboš Kostur, Vrbové, výpočtová technika               970,99 EUR              

Fa     81 KZ  41 Roman Klčo, GP oddelenie pozemku Hrabinská               227,00 EUR 

Fa   204 KZ  41 TSÚ Piešťany, Malý priemyselný park- PD               132,00 EUR 

Fa   214 KZ  41 Luboš Kostur, Vrbové, výpočtová technika                          892,00 EUR 

Fa   242 KZ  41 Roman Klčo, GP oddelenie pozemkov Hrabinská            227,00 EUR  

Fa   243 KZ  41 Roman Klčo, GP pozemky Bočná ul.                        227,00 EUR  

Fa   249 KZ  41 Roman Klčo, GP oddelenie pozemkov Hrabinská                227,00 EUR  

Fa   271 KZ  41 TAVOS Piešťany, vyjadrenie Šteruská TS                             29,04 EUR 

Fa   275 KZ  41 Luboš Kostur, Vrbové, výpočtová technika                          979,00 EUR 

Fa   281 KZ  41 A5ATELIER, projekt Šteruská priemyselný park                        2 160,00 EUR 

Fa   293 KZ  41 SPP Bratislava, vyjadrenie                                                          120,00 EUR  

Fa   408 KZ  41 Michlovský PTZ ORANGE, priemyselný park                   13,00 EUR  

Fa   459 KZ  41 TAVOS,  vytýčenie vodovodného potrubia                             72,72 EUR  

Fa   464 KZ  41 Zsl. distribučná Bratislava, vytýčenie inžinierskych 

                          sietí Šteruská – Oslobodenia                   93,77 EUR  

Fa   476 KZ  41 Zsl. Distribučná Bratislava, vytýčenie inžinierskych  

                          Ul. Oslobodenia – Sietna                    93,77 EUR  

Fa   484 KZ  41 TAVOS, vytýčenie vodovodného potrubia  

                          Ul. Oslobodenia - Sietna                     40,25 EUR  

Fa   509 KZ  41 Peter Doskočil, Vrbové uloženie chráničky 

                          Hrabinská, Hviezdoslavova                             921,60 EUR 

Fa   535 KZ  41 Aresta HL TDZ  priemyselný park – obytná zóna                          670,00 EUR 

Fa   559 KZ  41 Slovak Telekom  Bratislava, telekomunikačné vedenie 

                         Šteruská – Oslobodenia                    30,00 EUR  

Fa   688 KZ  41 SPP Bratislava, vyjadrenie                                                      120,00 EUR  

Fa   767 KZ  41 e4spol Piešťany, PD prípojky NN pre IBV Záhradná               600,00 EUR 

Fa   756 KZ  41 Peter Doskočil, Vrbové, uloženie chráničky 
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                          Sasinkova, Kopaničky, Mikulášska           1 622,40 EUR 

Fa   807 KZ  41 Zsl. distribučná Bratislava, vytýčenie inžinierskych  

                         sietí  Sietna                     93,77 EUR 

Fa   923 KZ  41 Peter Doskočil, Vrbové, uloženie chráničky  

   Ul. Sietna                            792,60 EUR 

Fa   924 KZ  41 Peter Doskočil, Vrbové, uloženie chráničky 

                          Vinohradnícka ul.                825,00 EUR       

Fa 1048 KZ  41 Ing. arch. Beles, Piešťany, projekt HBV Dolné Dielce        1 500,00 EUR 

Fa 1086 KZ  41 Ing. arch. Bogyová,  ZaD č.1 ÚPN-M                         769,76 EUR  

0443 Výstavba, stavebný úrad spolu:                                                                  14 449,67 EUR 

 

e) 0451 Správa a údržba ciest. 

Z rozpočtovaných 297 672,07 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2019  v sume 

240 105,26 EUR, čo predstavuje 80,66. % čerpanie.  

OZ    111  KZ 43 Pozemok reg. E  č. 1299/5, 251                                        265,00 EUR  

OZ    116  KZ 43 Pozemok reg. C  č. 1164/4, 1381/2                                    10,95 EUR     

OZ    129  KZ 43 Pozemok reg. C  č. 342/3                                                 805,00 EUR    

OZ    130  KZ 43 Pozemok reg. C  č. 1164/4, 1381/2                                      10,95 EUR  

OZ    131  KZ 43 Pozemok reg. E  č. 253/1                                                 100,00 EUR  

OZ    132  KZ 43 Pozemok reg. C  č. 363/2                                                   380,00 EUR     

OZ    133  KZ 43 Pozemok reg. C  č. 343/2, 343/3                                        710,00 EUR    

OZ    135  KZ 43 Pozemok reg. C  č. 12668/11, 12428/5                      1 400,00 EUR    

Fa       56  KZ  41 SPP distribúcia Bratislava, vyjadrenie - chodník Šteruská     120,00 EUR 

Fa       60  KZ  41 BAUMIC Piešťany, chodník Šteruská                   9 950,00 EUR 

Fa     190  KZ  41 CS Trnava, chodník Ul. gen. M.R.Štefánika                      54 415,61 EUR  

Fa     218  KZ  52 STAVOPRAC  Zákamenné, komunikácia za Rezidenciou 

                 Beňovského          37 159,44 EUR  

Fa     283  KZ  52 Roman Klčo, GP domeranie Hrabinská                        900,00 EUR 

Fa     553  KZ  41 BAUMIC Piešťany, chodník Šteruská                     4 000,00 EUR 

Fa     585  KZ  41 BAUMIC Piešťany, chodník Šteruská     .             3 962,60 EUR    

Fa     707  KZ  52 SPP distribúcia Bratislava,  pripojenie                                  540,00 EUR   

Fa     879  KZ  52 Nomilnerová, PD rekonštrukcia Ul. Mikulášska          11 904,00 EUR 

Fa     944  KZ  52 Aresta HL PD vjazd na Ul. 6.apríla                       400,00 EUR                   

Fa     946  KZ  52 TAVOS, PD rekonštrukcia  Mikulášska                         14,64 EUR  

Fa   1050  KZ  52 SPP distribúcia Bratislava, vyjadrenie rekonštrukcia  

     Mikulášska                  24,00 EUR    

Fa   1052  KZ  52 TSÚ Piešťany, posudok k PD rekonštrukcia Mikulášska        156,00 EUR 

Fa   1100  KZ  52 BERTONER Trnava, parkovisko 6.apríla                2 200,00 EUR  

Fa   1121  KZ  52 Zsl. distribučná Bratislava, vytýčenie inžinierskych  

                             sietí Ul.6. apríla                  93,77 EUR    

Fa   1190  KZ  52 CS Trnava, rekonštrukcia komunikácie – vjazd  

                             na parkovisko  6.apríla           9 490,80 EUR  

Fa   1191  KZ  52 CS Trnava, rekonštrukcia príjazdovej plochy parkoviska 

                             Ul. 6. apríla        101 077,50 EUR  

Fa   1203  KZ  52 Michlovský, PTZ ORANGE, rekonštrukcia Ul.Mikulášska      15,00 EUR   

0451 Správa a údržba ciest spolu:                                                                       240 105,26 EUR 

 

f) 0510 Nakladanie s odpadmi. 

Z rozpočtovaných 209 437,72 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2019  v sume 

209 433,45.EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  

Fa     62 KZ 52 BEWA Trnava, PD k územnému konaniu “Zberný dvor“      2 400,00 EUR  

Fa     63 KZ 52 BEWA Trnava, PD k stavebnému konaniu „Zberný dvor“     3 600,00 EUR             

Fa     86 KZ 52 TAVOS Piešťany, PD “Zberný dvor“                        29,04 EUR 
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Fa   108 KZ 41 ELKOPLAST, kontajner plastový                        3 831,60 EUR 

Fa   222 KZ 41 BAUMIC Piešťany, kontajnerové státie – rezidencia 

  Beňovského           1 600,00 EUR               

Fa   272 KZ 41 KOVOSPAL, oplotenie kontajnerového státia za  

  rezidenciou Beňovského         1 740,00 EUR 

Fa   349 KZ 41 ELKOPLAST, plastové kontajnery                            1 587,60 EUR 

Fa   410 KZ 41 BERTONER Trnava, kontajnerové státie, Ul.  SNP               2 655,73 EUR                  

Fa   418 KZ 41 KOVOSPAL, oplotenie kontajnerového státia Ul. 6. apríla, 

  Hrabinská                2 190,00 EUR 

Fa   463 KZ 41 KOVOSPAL, oplotenie kontajnerového státia Ul. SNP          4 050,00 EUR    

Fa   516 KZ 41 KOVOSPAL, rozšírenie kontajnerového státia Ul. 6.apríla    1 050,00 EUR 

Fa   540 KZ 41 ELKOPLAST, plastové kontajnery                             4 416,00 EUR  

Fa   558 KZ 41 Slovak Telekom, vytýčenie telekomunikačného vedenia  

  Ul. Sietna - Oslobodenia                        30,00 EUR 

Fa   572 KZ 41 KOVOSPAL, stojisko na kontajnery, Ul.  6 apríla                  1 440,00 EUR 

Fa   713 KZ 41 ELKOPLAST, kontajner plastový                                              226,80 EUR                       

Fa   812 KZ 45 CS,s.ro.Trnava, výstavba zberného dvora  (ZD) I.etapa   150 000,00 EUR 

Fa   812 KZ 52 CS,s.ro.Trnava, výstavba zberného dvora  I.etapa     25 912,28 EUR 

Fa   922 KZ 52 Peter Doskočil, uloženie chráničky Zberný dvor                        230,40 EUR               

Fa 1088 KZ 52 Peter Doskočil, uloženie chráničky trasa Sietna-ZD     2 444,00  EUR 

0510 Nakladanie s odpadmi spolu:                                                                     209 433,45 EUR 

 

g) 0520 Nakladanie s odpadovými vodami. 

Z rozpočtovaných 17 673,80 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2019  v sume 17 673,36 

EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  

 

Fa    288 KZ 41 STAVOPRAC, rekonštrukcia kanalizačnej prípojky  

   Rezidencia Beňovského       16 000,56 EUR  

Fa    798 KZ 41 SPP distribúcia, vyjadrenie k odkanalizovaniu  SOU                 24,00 EUR    

Fa    800 KZ 41 POLLAK, projekt odkanalizovanie SOU, prípojka                1 620,00 EUR 

Fa    830 KZ 41 Michlovský Piešťany, odkanalizovanie dvora SOU                    15,00 EUR 

Fa    838 KZ 41 TAVOS, PD odkanalizovanie dvora bývalého SOU                   13,80 EUR 

0520 Nakladanie s odpadovými vodami spolu:                                                  17 673,36 EUR     

        . 

h) 0610 Rozvoj bývania. 

Z rozpočtovaných 67 772,94 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2019 v sume 67 772,94 

EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie. 

Fa   51 KZ   41 BAUMIC Piešťany, Ul. Zigmundíka-vodovodná prípojka      2 520,00 EUR 

Fa  101 KZ  41 SP PLUS, odkanalizovanie dvora SOU                  65 237,94 EUR     

Fa  634 KZ  41 Michlovský PTZ ORANGE SOU na byty                          15,00 EUR 

0610 Rozvoj bývania spolu:                                                                                 67 772,94 EUR 

                                                                                                                

i) 0620 Rozvoj obcí – verejná zeleň. 

Z rozpočtovaných  9 493,50 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2019 v sume 1 493,38 

EUR, čo predstavuje 15,73 % čerpanie.  

Fa 225 KZ 41 DeliverDoors, šmýkačka R230                                         478,00 EUR 

Fa 424 KZ 41 Luboš Kostur, výpočtová technika                                                300,00 EUR 

Fa 565 KZ 41 Roman Klčo, GP vlastnícke práva par. č. 3136/4                          447,00 EUR  

Fa 781 KZ 41 Ing. arch. Beles, Piešťany, projekt Zelený koridor Holeška           240,00 EUR 

Fa 880 KZ 41 TAVOS, PD Zelený koridor Holeška                                              13,38 EUR 

Fa 886 KZ 41 Michlovský PTZ ORANGE, Zelený koridor Holeška                     15,00 EUR  

0620 Rozvoj obcí – verejná zeleň spolu:                                                               1 493,38 EUR       

j) 0640 Verejné osvetlenie. 
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Z rozpočtovaných  772,80 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2019 v sume 772,80 EUR, 

čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  

Fa  745 KZ 41 Michlovský PTZ ORANGE – vyjadrenie            15,00 EUR 

Fa  826 KZ 41 TAVOS, SO 01 prípojka NN, SO 02 VO                          13,80 EUR 

Fa  850 KZ 41 SPP distribúcia, prípojka NN, SO 02 VO                           24,00 EUR 

Fa  858 KZ 41 MAXIAN, PD VO Rekreačná, Priehradná           600,00 EUR  

Fa  918 KZ 41 TSÚ PY, PD                                              120,00 EUR 

0620 Verejné osvetlenia spolu:                                                                                  772,80 EUR      

 

 

k)  0810  Rekreačné a športové služby. 

Z rozpočtovaných 9 943,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2019  v sume 9 942,97 

EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie. 

Fa   289 KZ 41 MFK Vrbové, prefakturovanie rekonštrukcia  

              závlahového systému na futbalovom ihrisku      5 500,00 EUR  

Fa   538 KZ 41 KOVOSPAL, brána na tréningovom ihrisku                  2 100,00 EUR 

Fa   555 KZ 41 Luboš Kostur, projektor s príslušenstvom                                  718,97 EUR  

Fa   702 KZ 41 Ing. arch. Magula, PD tréningové ihrisko        1 600,00 EUR     

Fa 1008 KZ 41 SPP distribúcia, vyjadrenie – tréningové ihrisko                          24,00 EUR 

0810  Rekreačné a športové služby spolu:                                                              9 942,97 EUR  

    

  

l) 0820 Kultúrne služby. 

Z rozpočtovaných 46 779,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2019  v sume 46 779,00 

EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  

VD 3056 KZ  41  Horák Holasovice,  Hot Dog ohrievač                           247,00 EUR     

Fa   1201 KZ  52  NIVEAU BA, PD “Rekonštrukcia Synagóga“            7 332,00 EUR   

Fa   1297 KZ 111 NIVEAU BA, PD “Rekonštrukcia Synagóga“             35 000,00 EUR       

.               KZ  52  NIVEAU BA, PD “Rekonštrukcia Synagóga“                 4 200,00 EUR    

0820 Kultúrne služby spolu:                                                                                  46 779,00 EUR                                                                                                           

 

m)  09 Školstvo 

Z rozpočtovaných 11 888,40 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2019   v sume 

11 888,40 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie. 

Fa     740 KZ 41 Púdela Dechtice, konvektomat Elektrolux     (I. ZŠ)             6 958,80 EUR 

Fa   1072 KZ 41 Gajdošová G- Gastro, elektrická panvica BR 120                 4 929,60 EUR 

09 Školstvo spolu:                                                                                                   11 888,40 EUR 

 

n) 1020 Sociálne zabezpečenie - staroba 

Z rozpočtovaných 39 263,66 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019   v sume 39 263,66 

EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie 

Fa   779 KZ 41 KOVOSPAL, Vrbové,  zábrany v Domove Klas, n.o.             3 960,00 EUR 

Fa   782 KZ 41 PROBAU PLUS, výmena okien, oprava strechy 

              – Domov Klas, n.o.            22 000,00 EUR 

Fa   814 KZ 41 ELEKTRO-L, zásuvkové obvody – Domov Klas, n.o.                350,00 EUR  

Fa   855 KZ 41 PROBAU PLUS, okná – strecha  Domov Klas, n.o.        4 000,00 EUR 

Fa   936 KZ 41 PROBAU PLUS, okná - strecha -Domov Klas, n.o.        4 953,66 EUR 

Fa 1098 KZ 41 PROBAU PLUS, okná- strecha – Domov Klas, n.o.        4 000,00 EUR  

1020  Sociálne zabezpečenie – staroba spolu:                                                     39 263,66 EUR 

 

 

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY CELKOM:                                                     1 057 634,78 EUR 



 15 

3. Výdavkové finančné operácie  

  
Schválený rozpočet na rok 2019 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % čerpania 

98 543,84 98 541,77 100,00 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 98 543,84 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31. 12. 2019 v sume 98 541,77 EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie.  

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 97 122,00 EUR na splácanie istiny 

z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2019 v sume 97 119,93 EUR, čo predstavuje 

100,00  %.  

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 1 421,84 EUR na vrátenie zábezpeky 

nájomných bytov bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 1 421,84 EUR, čo je 100,00 %.  

 

 

4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  
Schválený rozpočet na rok 2019 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % čerpania 

2 416 834,36 2 401 752,03 99,38 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 2 416 834,36 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 2 401 752,03 EUR, čo predstavuje 99,38 % čerpanie.  

 

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

                                                                                        Schválený rozpočet na rok  Skutočnosť     

Príjem v EUR:                                                                 2019 po poslednej zmene    k 31.12.2019           

Základná škola, Školská 4, Vrbové                                          819 946,36               817 131,29 

Základná škola, Komenského 2, Vrbové                               1 024 777,33            1 017 667,80 

Materská škola, Sídlisko 9. mája 322, Vrbové                         572 110,67               566 952,94 

Spolu:                                                                                     2 416 834,36            2 401 752,03 

 . 

 

Kapitálové výdavky 
Schválený rozpočet na rok 2019 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % čerpania 

0,00 0,00 0,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 0,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31. 12. 

2019 v sume 0,00 EUR, čo predstavuje 0,00 % čerpanie.  
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4. Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 

 

 
Hospodárenie mesta  

Skutočnosť k 31.12.2019  

Bežné  príjmy spolu 5 757 836,08 

z toho: bežné príjmy mesta  
 

5 559 802,20 

            bežné príjmy RO 198 033,88 

Bežné výdavky spolu 5 304 593,45 

z toho: bežné výdavky  mesta  2 902 841,42 

            bežné výdavky  RO 2 401 752,03 

Bežný rozpočet 453 242,63 

Kapitálové  príjmy spolu 249 864,18 

z toho: kapitálové  príjmy mesta  249 864,18 

            kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 1 057 634,78 

z toho: kapitálové  výdavky  mesta  1 057 634,78 

            kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  - 807 770,60 

Schodok bežného a kapitálového rozpočtu 354 527,97 

Upravený schodok  spolu 99 496,71 
z toho:  

-  prostriedky zo ŠR -  nevyčerpaná dotácia dopravné ZŠ Školská  

- prostriedky zo ŠR – nevyčerpaná dotácia strava Spojená škola 

- prostriedky zo ŠR – nevyčerpaná dotácia strava ZŠ Školská 

- prostriedky zo ŠR – nevyčer. dotácia strava ZŠ Komenského 

- prostriedky zo ŠR – nevyčerpaná dotácia strava MŠ 

- prostriedky zo ŠR -  výstavba detského ihr.Úrad vlády SR,  KV  

- prostriedky zo ŠR – rozšír. kamerového systému MV SR, KV 

- transfery – zmena územného plánu 

- prostriedky školského stravovania – ZŠ Školská 

- prostriedky školského stravovania – ZŠ Komenského 

- prostriedky školského stravovania – Materská škola 

- KZ príjmového rozpočtového účtu ŠJ ZŠ Komenského 

- KZ príjmového rozpočtového účtu ŠJ Materská škola 

- za príjmy, stravné, réžia účet 384699 na účte mesta (r.2020)   

- za príjmy, strava v ŠJ MŠ (r. 2019)  

- ostatné prostriedky - fond opráv Veolia 

- ostatné prostriedky - fond opráv bytovka 16bj 

- ostatné prostriedky - fond opráv bytovka 19bj 

- ostatné prostriedky - fond opráv bytovka 48bj 

- ostatné prostriedky - fond opráv BD Nám. sv. Cyrila a Metoda 

- ostatné prostriedky – fond opráv  byty Cyrila a Metoda 3/2 

- ostatné prostriedky - fond opráv  BD Školská 

- ostatné prostriedky- fond opráv  BD Štefánika 176,177 

- ostatné prostriedky - fond opráv BD Šteruská cesta 675/6 

- ostatné prostriedky – fond opráv Nám. J .Emanuela 309 

 

215,44 

4 059,60 

10 162,80 

15 188,40 

4 749,60 

8 000,00 

8 000,00 

12 424,00 

19,83 

7 090,48 

2 790,80 

20,61   

70,85 

4 555,98 

310,22 

5 000,00 

2 897,12 

2 658,20 

5 998,62 

912,38 

450,44 

27,34 

82,42 

3 797,20 

14,38 

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu 454 024,68 
Príjmy z finančných operácií  

            (mesto 616 685,91 EUR, RO 11 419,43  EUR) 

- úprava -  (1636,63 EUR, 57 565,53 EUR, RO 10413,47 EUR) 

628 105,34  

- 69 615,63 

Výdavky z finančných operácií 

- úprava - finančná zábezpeka 
98 541,77 

-1 421,84 
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Rozdiel upravených finančných operácií 461 369,78 
PRÍJMY SPOLU  (bežné + kapitálové + upravené príjmy z finančných 

operácií) 
    6 566 189,97  

VÝDAVKY SPOLU (bežné + kapitálové + upravené výdavky 

z finančných operácií) 
   6 459 348,16  

Hospodárenie mesta  106 841,81   
Úprava  schodku o nevyčerpané prostriedky  99 496,71 

Upravené hospodárenie mesta  7 345,10 

 

Schodok rozpočtu v sume 354 527,97 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR 

a podľa osobitných predpisov v sume 99 496,71 EUR  bol v rozpočtovom roku 2019 

vysporiadaný : 

- z finančných operácií v sume  454 024,68 EUR. 

 

Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov sa upravuje - zvyšuje o : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume        34 375,84 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva dopravné v sume  215,44 EUR 

- dotácia strava, školské potrebe v sume .                  34 160,40 EUR 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume          16 000,00 EUR, a to na : 

- výstavba detského ihriska v sume                              8 000,00 EUR 

- rozšírenie kamerového systému v sume                     8 000,00 EUR 

c) nevyčerpané prostriedky z transferov od subjektov mimo verejnej správy účelovo 

určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku  - 

finančná spoluúčasť na financovanie zmien a doplnkov č. 1 k Územnému plánu mesta 

Vrbové  sume                                                           12 424,00 EUR 

d) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 

ods.3 zákona č.443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z. n. 

p. v sume                                      .                               16 838,10 EUR 

e) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv tepelné hospodárstvo 

Veolia viazaný účet v sume                                       5 000,00 EUR 

f) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu v ZŠ, MŠ podľa 

ustanovenia § 140-141 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume     14 457,09 EUR  

g) nevyčerpané prostriedky z príspevkov podľa zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove 

a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov v sume                                                           401,68  EUR. 

 

Zostatok upravených finančných operácií v sume 461 369,78 EUR bol  použitý na 

vysporiadanie upraveného schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume  454 024,68 EUR. 

 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume  7 345,10 EUR navrhujeme použiť na tvorbu rezervného 

fondu vo výške 7 345,10 EUR . 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo 

výške     7 345,10 EUR.  
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5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

Rezervný fond 

Mesto vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje mestské zastupiteľstvo. 

              
Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1. 1. 2019  61 831,99       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

Uznesenie MsZ č. 106/VI/2019 zo dňa 24. 06. 2019 

 

 

  22 717,27      

Úbytky   - použitie rezervného fondu 

 

0,00 

KZ k 31. 12. 2019 84 549,26       

 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu v zmysle zákona č. 152/1994 Z. z. v z. n. p. upravuje 

interná norma č. 5/2015 Zásady pre tvorbu a použitie sociálneho fondu z 29. 05. 2015, ktorá 

zrušila dovtedy platné Zásady pre používanie sociálneho fondu so všetkými dodatkami. 

 
Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1. 1. 2019 3 235,89 

Prírastky - povinný prídel - 1,5 %                    8 577,22                                     

               - ostatné prírastky 0,00     

Úbytky   - stravovanie zamestnancov                      8 578,05   

               - životné jubileum               600,00    

KZ k 31. 12. 2019 2 635,06 

 

 
Fond prevádzky, údržby a opráv  

Mesto vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona 

č.443/2010 Z. z. v z. n. p.. Použitie prostriedkov fondu sa riadi platným vnútorným predpisom na 

tvorbu a použitie fondu údržby, prevádzky a opráv nájomných bytov. 

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1. 1. 2019  52 267,82       

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

-0,5% nákladov na obstaranie nájomných bytov  

- 10 % z predpisu nájomného  

 

16 068,52 

 769,58      

Úbytky   - použitie fondu : 

- na opravu, na výmeny spotrebičov, .. 

 

11 353,41       

KZ k 31. 12. 2019 57 752,51      
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6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2019  

 
 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2019  

 v EUR 

KZ  k  31.12.2019  

v EUR 

Majetok spolu 12 672 194,20 13 621 899,10 
Neobežný majetok spolu 9 890 012,49 10 652 549,13 

z toho:   
 Dlhodobý nehmotný majetok 27 537,07 27 200,83 
 Dlhodobý hmotný majetok 8 485 024,04 9 247 896,92 
 Dlhodobý finančný majetok 1 377 451,38 1 377 451,38 
Obežný majetok spolu 2 780 919,58 2 968 550,79 
z toho:   
 Zásoby 17 637,88 15 974,29 
 Zúčtovanie medzi subjektami VS 2 414 042,54 2 376 710,52 
 Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
 Krátkodobé pohľadávky  79 071,61 207 216,75 
 Finančné účty  243 338,99 346 249,23 
 Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé 26 828,56 22 400,00 
 Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  1 262,13 799,18 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2019  

v EUR 

KZ  k  31.12.2019  

v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 12 672 194,20 13 621 899,10 
Vlastné imanie  7 294 467,67 7 580 292,46    
z toho:   
 Oceňovacie rozdiely  -112 997,24 - 112 997,24 
 Fondy 0,00 0,00 
 Výsledok hospodárenia  7 407 464,91 7 693 289,70 
Záväzky 1 924 884,75 2 489 138,24 
z toho:   
 Rezervy  131 566,57 131 566,57 
 Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy 36 845,46 50 375,84 
 Dlhodobé záväzky 1 233 739,52 1 176 674,77 
 Krátkodobé záväzky 165 806,56 265 193,04 
 Bankové úvery a výpomoci 356 926,64 865 328,02 
Časové rozlíšenie 3 452 841,78 3 552 468,40 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2019 

 
Stav záväzkov k 31.12.2019 
 

   

 

Druh záväzku 

Záväzky celkom 

k 31. 12. 2019  

v EUR 

 

z toho v  lehote 

splatnosti  

 

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- rezervy 131  566,57 131 566,57  

- ostatné zúčtovania  rozpočtu 

obce a vyššieho územného celku 

50 375,84 50 375,84  

- ostatné zúčtovanie rozpočtu obce 

a subjektov mimo verejnej správy 

12 424,00 12 424,00  

- dodávateľom 121 404,74 80 731,51 40 673,23 

- zamestnancom 40 770,68 40 770,68  

- poisťovniam  25 871,54 25 871,54  

- daňovému úradu 6 296,09 6 296,09  

- bankám 865 328,02 865 328,02  

- štátnym fondom 1 209 644,23 1 209 644,23  

- nájomné byty - zábezpeka 22 058,91 22 058,91  

- zo sociálneho fondu 2 635,06 2 635,06  

- ostatné záväzky 762,56 762,56  

Záväzky spolu k 31. 12. 2019 2 489 138,24 2 448 465,01 40 673,23 

 

 

Stav úverov k 31.12.2019  

 
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

 v EUR 

Ročná 

splátka 

istiny  

za rok 

2019 

Ročná 

splátka 

úrokov  

za rok 

2019 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2019 

Rok 

splatnosti 

 

Prima 

banka, a. s.  

Adaptácia MŠ na 

Dom dôchodcov 

a DSS  

 

199 164,00 

 

13 981,32 

 

579,07 

 

23 238,61 

  

2021 

ŠFRB Výstavba  48 NBJ 

Ul. Hrabinská 

565 392,02 18 425,73 15 549,63 339 595,02 2032 

ŠFRB  Nadstavba MŠ na 

16 NBJ  

Sídl. 9. mája 

 

378 311,09 

 

12 242,99 

 

2 358,85 

 

226 704,20 

  

2036 

ŠFRB Prestavba MŠ na 

19 NBJ 

Ul.Zigmundíka  

 

360 485,96 

 

11 666,24 

 

2 247,76 

 

216 028,00 

 

 2036 

ŠFRB Nájomné byty -

inžinierske siete  

Šteruská cesta 

675/6 

 

 

24 450,00 

 

 

1 111,98 

 

 

237,30 

 

 

22 870,76 

 

 

2038 

ŠFRB Nájomné byty 

15 NBJ 

 Šteruská cesta 

675/6 

 

 

420 680,00 

 

 

12 091,67 

 

 

4 145,17 

 

 

403 461,53 

  

 

2048 

ČSOB, a. s. Viacúčelový úver 400 000,00 27 600,00 4 107,23 291 900,00  2030 

Slovenská 

sporiteľňa 

a.s. 

Kapitálové  

výdavky dlžníka 

600 000,00 0,00 1 128,84 550 000,00  2034 
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Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Mesto v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., môže na plnenie 

svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu mesta neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených 

o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obcí z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu. 

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 

 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12  

k 31. 12. 2018 

z toho::  

 

 

- skutočné bežné príjmy mesta  5 090 301,30 

- skutočné bežné príjmy RO  235 387,37 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 5 325 688,67 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2019 z toho:  

- zostatok istiny z bankových úverov 865 138,61 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 1 208 659,51 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2019 2 073 798,12 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 1 208 659,51 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy 

dlhu obce 

1 208 659,51 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2019 865 138,61 

 
Zostatok istiny k 31. 12.2 019 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2018 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

865 138,61 5 325 588,67 16,24 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 

 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2018 

z toho:  

 

- skutočné bežné príjmy obce  5 090 301,30 

- skutočné bežné príjmy RO  235 287,37 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 5 325 588,67 

  

Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 1 689 279,24 

- účelovo určené peňažné dary , dotácie,  refundácia nákladov 2 535,54 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené k 31.12.2018 1 700 814,78 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2018* 3 627 773,89 



 22 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2019 s výnimkou jednorazového predčasného 

splatenia:  

 

- 821005 41 581,32 

- 821007 55 538,61 

- 651002 5 815,14 

- 651003 24 538,71 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2019** 127 473,78 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2019** 

Skutočné upravené bežné 

príjmy k 31.12.2018* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

127 473,78 3 627 773,89 3,52 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č. 583/2004 Z. z. bola splnená.  

 

. 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň. 

 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. 
 

Mesto v roku 2019 poskytlo dotácie v súlade s VZN č. 4/2019 o podmienkach poskytovania 

dotácií z rozpočtu mesta právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu 

všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel vo forme 

bežných výdavkov 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie: uviesť 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

(.2 - stĺ.3 ) 

-1 - - 2 - - 3 - - 4 - 

Mestský futbalový klub Vrbové - športová činnosť 

MFK 39 600,00 39 600,00 

 

0,00 

Mestský futbalový klub Vrbové -  športová činnosť 

futbalovej mládeže MFK 9 900,00 9 900,00 

 

0,00 

Združenie športových klubov mesta Vrbové 

 - zabezpečenie športových činností (box, atletika, 

šach, karate, ...) 7 500,00 7 500,00 

 

 

0,00 

Nemocnica Alexandra Wintera Piešťany – 

vybavenie rehabilitačného strediska FRO Vrbové 2 000,00 2 000,00 

 

0,00 

ZO SZTP vo Vrbovom-  zabezpečenie činnosti 

organizácie na rok 2019 1 000,00 1 000,00 

 

0,00 

Obec Prašník – oslavy 75.výročia SNP 500,00 500,00 0,00 

Slovenský zväz záhradkárov, ZO Vysoké Sady 

Vrbové -  zabezpečenie a vykonávanie kultúrnych 

a spoločenských činností na rok 2019 600,00 600,00 

 

 

0,00 
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Únia žien Slovenska, o. z. ZO Vrbové – 

zabezpečenie činností   v roku 2019 500,00 500,00 

 

0,00 

PD Vrbové, Farmársky krúžok pre žiakov, Vrbové -  

zabezpečenie činnosti  na rok 2019. 300,00 300,00 

 

0,00 

ZO chovateľov poštových holubov vo  

Vrbovom - zabezpečenie činnosti organizácie. 350,00 350,00 

 

0,00 

Jednota dôchodcov na Slovensku, MO Vrbové  – 

zabezpečenie činnosti MO v roku 2019 500,00 500,00 

 

0,00 

DOTYK ŽIVOTA, OZ Vrbové - zabezpečenie 

mobilného hospicu, zabezpečenie prevádzky v roku 

2019 1 000,00 1 000,00 

 

 

0,00 

CZ ECAV Vrbové -  na zabezpečenie letného  

tábora Ev.a.v cirkvi v roku 2019 vo Vrbovom 600,00 600,00 

 

0,00 

Gorazdík – Združenie detí a mládeže, o. z. Vrbové -  

zabezpečenie a vykonávanie kultúrnych 

a spoločenských činností na rok 2019 1 000,00 1 000,00 

 

 

0,00 

Miestny spolok Slovenského červeného  

kríža vo Vrbovom- oceňovanie darcov krvi 

a činnosť miestneho spolku SČK 1 370,00 1 370,00 

 

 

0,00 

OZ Rodičia škole vo Vrbovom, Ul. Komenského č. 

2, Vrbové -  zabezpečenie športových, kultúrnych 

a spoločenských činností v roku 2019 500,00 500,00 

 

 

0,00 

Parlament mladých mesta Vrbové -  na zabezpečenie 

činnosti na rok 2019 500,00 498,28 

 

1,72 

 

K 31. 12. 2019 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN č. 

4/2019 o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu mesta. 

 

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň. 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má mesto 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
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a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov  

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

- 1  - 2 - - 3 - - 4 - 

ZŠ Školská 168 362,60 165 762,97 2 599,63 

ZŠ Komenského 237 082,72 229 993,80 7 088,92 

MŠ Vrbové 549 289,82 544 202,94 5 086,88 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

- 1  - 2 - - 3 - - 4 - 

ZŠ Školská 664 746,56 651 368,32 13 378,24 

ZŠ Komenského 810 396,40 787 674,00 22 722,40 

MŠ Vrbové 27 499,60 22 750,00 4 749,60 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň. 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ Účelové určenie grantu, transferu 

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

- 1  - 2 - - 3 - - 4 -  

 Bežné výdavky           

Okresný úrad 

Trnava, odbor 

školstva 

Školstvo – normatívne, 

nenormatívne finančné 

prostriedky 

 

 

1 417 699,00 

 

 

1 406 949,56 

 

 

10 749,44 

ÚPSVaR Piešťany Strava, školské potreby pre deti 

v hmotnej núdzi 

 

91 111,80 

 

56 951,40 

 

34 160,40 

Okresný úrad 

Trnava, odbor 

školstva 

Školský úrad  

 

16 084,00 

 

 

16 084,00 

 

 

0,00 

MDVaRR SR Úsek stavebného poriadku  7 795,51 7 795,51 0,00 

MDVaRR SR  Úsek dopravy 257,86 257,86 0,00 

Okresný úrad 

Trnava 

Starostlivosť o životné prostredie  

557,98 

 

557,98 

 

0,00 

MV SR - Okresný 

úrad Piešťany 

Matrika  

10 885,53 

 

10 885,53 

 

0,00 

MV SR - Okresný 

úrad Piešťany 

REGOB  

1 969,77 

 

  1 969,77 

 

0,00 
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MV SR - Okresný 

úrad Piešťany 

Register adries  

98,00 

 

98,00 

 

0,00 

MV SR - Okresný 

úrad Piešťany 

Skladník civilnej ochrany  

605,84 

 

605,84 

 

0,00 

ÚPSVaR Piešťany Prídavok na dieťa 1 554,04 1 554,04 0,00 

ÚPSVaR Piešťany Osobitný príjemca sociálnych 

dávok 

             

1 932,30 

 

1 932,30 

 

0,00 

ÚPSVaR Piešťany Podpora rozvoja miestnej regio- 

nálnej zamestnanosti, NP 

“Praxou k zamestnaniu“ 

 

 

14 262,02 

 

 

14 262,02 

 

 

0,00 

MPSVaR SR  Domov Klas, n. o. – 

financovanie sociálnej služby 

v zariadení sociálnych služieb 

 

375 794,29 

 

368 061,49 

 

7 732,80 

MV SR – Okresný 

úrad Piešťany 

Voľby prezidenta republiky, 

voľby do EP 

 

7 170,40 

 

6 890,07 

 

280,33 

MF SR Výmena okien mestského úradu 8 000,00 8 000,00 0,00 

Dobrovoľná  

požiarna ochrana 

SR 

Materiálno technické vybavenie 

DHZO  

Refundácia nákladov za PHM pri 

zásahovej činnosti DHZ 

 

5 000,00 

 

2 315,89 

 

5 000,00 

 

2 315,89 

 

0,00 

 

0,00 

 Kapitálové výdavky    

MV SR Prestavba internátu na hasičskú 

zbrojnicu 

Rok 2018 

29 117,33 

 

29 117,33 

 

0,00 

MV SR Doplnenie kamerového systému 

v meste Vrbové 

Rok 2018 

7 000,00 

 

7 000,00 

 

0,00 

MK SR Projekt „Synagóga vo Vrbovom“ 35 000,00 35 000,00 0,00 

Úrad vlády SR Podpora športu – detské ihrisko 8 000,00 0,00 8 000,00 

MV SR Rozšírenie kamerového systému 8 000,00 0,00 8 000,00 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 
 

Poskytovateľ 
 

Zmluva  

 

Číslo zmluvy 
 

Výška dotácie 
 

Názov stavby 
- 1  - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - 

Enviromen- 

tálny fond 

Zmluva  

o poskytnutí 

dotácie 

13482008U03                              150 000,00 Zberný dvor Vrbové 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Mesto  

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - 

Obec Krakovany – finančné vysporiadanie 2 870,00 2 870,00 0,00 

Mesto Piešťany - CVČ 740,00 740,00 0,00 

Obec Rakovice - CVČ 135,00 135,00 0,00 
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e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

 
 

VÚC  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

- 1  - 2 - - 3 - - 4 - 

Trnavský samosprávny kraj – Projekt Dr. 

Karol Nižňanský 

 

600,00 

 

600,00 

 

0,00 

Trnavský samosprávny kraj – Podpora 

športových aktivít a mládeže v Trnavskej župe 

 

795,00 

 

795,00 

 

0,00 

 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov mesta - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu        

 
Príloha č. 1 a 2 záverečného účtu 

 


